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W dniu 15 kwietnia 2026 roku na zaproszenie Prezydenta Miasta Opola
odbyło się spotkanie zespołu opiniującego kandydatury artystów i osób
zasłużonych dla KFPP do uhonorowania gwiazdą w Alei Gwiazd Polskiej
Piosenki w Opolu w 2026 roku.

W skład zespołu opiniującego weszli: Jarosław Wasik, dyrektor Muzeum Polskiej
Piosenki; Jerzy Golczuk, współtwórca Fundacji Stolicy Piosenki Polskiej; Marcin Kusy,
kierownik Redakcji Rozrywki Programu 1 Polskiego Radia; Marcin Wolniak,
dziennikarz związany z Radiem Złote Przeboje i serwisem plotek.pl; Magdalena



Matyjaszek, naczelnik Wydziału Kultury, Turystyki i Współpracy Zagranicznej oraz
Łukasz Śmierciak naczelnik Wydziału Promocji Urzędu Miasta Opola.

Zebrani zapoznali się z 24. zgłoszeniami przesłanymi do Muzeum Polskiej Piosenki.
Uczestnicy spotkania postanowili zarekomendować Prezydentowi Opola trzy
kandydatury artystów i osób zasłużonych dla KFPP do uhonorowania gwiazdą w Alei
Gwiazd Polskiej Piosenki w Opolu w 2026 r.:

1. Ewę Bem - polską wokalistkę jazzową, wykonującą także muzykę pop i blues,
autorkę tekstów piosenek, która w bieżącym roku obchodzi Jubileusz 75. urodzin, 45-
lecia nagrania albumu „Be a Man”, 40-lecia otrzymania wyróżnienia za utwór „Gram
o wszystko” (Wasowski/Młynarski) podczas XXIII Krajowego Festiwalu Polskiej
Piosenki w Opolu, a także 25-lecia wydania albumu „Mówię tak, myślę nie”
nagrodzonego Fryderykami 2001 (album roku – pop oraz wokalistka roku).

2. Marię Szabłowską - dziennikarkę muzyczną, która od lat relacjonuje imprezy
muzyczne oraz upowszechnia wiedzę o KFPP, prowadząc m.in. rokrocznie
Kawiarenkę z Gwiazdami na opolskim rynku – wydarzenie towarzyszące KFPP. W
2026 r. przypadają ważne jubileusze: 80. urodziny dziennikarki, 25-lecie otrzymania
Nagrody ZAiKS za popularyzację polskiej twórczości rozrywkowej, 25-lecie wydania
albumu „Mężczyźni mojego radia”, 10-lecie przyznania nagrody „Zasłużony dla
polskiej piosenki” przez Fundację Okularnicy (2016)

3. Natalię Kukulską - wokalistkę, kompozytorkę, autorkę tekstów i producentkę,
która w 2026 r. obchodzi następujące jubileusze: 50. urodziny artystki, 40-lecie
wydania dziecięcego albumu „Natalia” (równocześnie 40-lecie pracy artystycznej),
30-lecie wydania debiutanckiej płyty „Światło”, 25-lecie wydania albumu „Tobie”,
20-lecie występu w koncercie „Świat w obłokach” na Krajowym Festiwalu Polskiej
Piosenki w Opolu.

Ponadto, zespół zaproponował wyróżnienie w 2026 r. specjalnie zaprojektowaną
przez artystę Andrzeja Czyczyłę statuetką Akademickiego Chóru Politechniki
Opolskiej pod kierownictwem Ludmiły Wocial, który od 22 lat uświetnia swoimi
występami uroczystości odsłonięcia kolejnych gwiazd w Alei Gwiazd Polskiej Piosenki
w Opolu.

Biorąc pod uwagę opinię zespołu opiniującego Prezydent Miasta Opola Arkadiusz
Wiśniewski na podstawie obowiązujących przepisów podjął decyzję o uhonorowaniu



wymienionych wyżej artystów oraz osób zasłużonych dla historii KFPP i polskiej
piosenki.
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